Финансовое управление

администрации муниципального образования

 «Коношский муниципальный район»

П Р И К А З

      от 24 декабря 2021 года                                                                    № 72-у

рп. Коноша  Архангельской области

О сроках представления годовой бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района и годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального района в финансовое управление администрации МО «Коношский муниципальный район» в 2022 году.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район», утвержденного решением  двадцать девятой сессии  Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный  район»  от 09 сентября 2020 года  № 318, Порядком составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в финансовое управление администрации МО «Коношский муниципальный район», утвержденного приказом начальника финансового управления администрации МО «Коношский муниципальный район» от 27 декабря 2019 года № 94-у, приказываю:

1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности за 2021 год главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, являющихся органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Коношский муниципальный район», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2022 году не позднее даты, указанной в приложении №1 к настоящему приказу.

2. Установить сроки представления годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Коношский муниципальный район» за 2021 год в 2022 году не позднее даты, указанной в приложении №2 к настоящему приказу.

3. Установить срок приведения годовой бюджетной отчетности и (или) годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, являющихся органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Коношский муниципальный район», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в соответствие с установленными требованиями к ее составлению и представлению в финансовое управление администрации МО «Коношский муниципальный район» – не позднее одного рабочего дня после дня присвоения статусов «На доработке» или «Редактирование» в программном продукте «СВОД-СМАРТ».

4. Установить право за  финансовым управлением администрации МО «Коношский муниципальный район» запрашивать дополнительные информации, формы бюджетной (бухгалтерской) отчетности, которые включаются в состав годовой отчетности, представляемой главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, являющихся органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Коношский муниципальный район», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района с указанием сроков представления необходимых для формирования консолидированной отчетности муниципального образования «Коношский муниципальный район».

5. Установить право за  финансовым управлением администрации МО «Коношский муниципальный район» на изменение сроков представления годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности, указанных в приложениях к настоящему приказу в связи с изменениями сроков представления консолидированной годовой отчетности муниципального района.

6. Довести настоящий приказ до сведения и использования в работе до главных распорядителей средств бюджета муниципального района, главных администраторов доходов бюджета муниципального района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.

7. Настоящий Приказ вводится в действие с 01 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 года.

 8. Настоящий Приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» в разделе «Финансы».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Малинину Л.В.
Начальник финансового управления

администрации МО «Коношский

муниципальный район»                                                            С.А.Кузнецова
Приложение № 1

к приказу начальника

финансового управления

администрации МО

«Коношский муниципальный район»

от 24 декабря 2021 года № 72-у
Сроки

представления годовой бюджетной отчетности за 2021 год главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, являющихся органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Коношский муниципальный район», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2022 году

	№п/п
	Код главы
	Наименование

 ГРБС, ГАД, ГАИФ
	Дата представления ф.0503125G
	Дата представления ф.0503127G
	Дата представления форм годовой отчетности (за исключением ф.0503125G и ф.0503127G)

	1
	801
	МКУ «ЭТУ»

	25.01.2022
	24.01.2022
	07.02.2022

	2
	803
	Администрация МО  «Коношский муниципальный район»
	25.01.2022
	24.01.2022
	09.02.2022

	3
	830
	Собрание депутатов МО «Коношский муниципальный район»
	25.01.2022
	24.01.2022
	07.02.2022

	4
	856
	Отдел культуры администрации МО «Коношский муниципальный район»
	25.01.2022
	24.01.2022
	09.02.2022

	5
	875
	Управление образования администрации МО «Коношский муниципальный район»
	25.01.2022
	24.01.2022
	09.02.2022

	6
	892
	Финансовое управление администрации МО «Коношский муниципальный район»
	25.01.2022
	24.01.2022
	09.02.2022

	7
	165
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации МО «Коношский муниципальный район»
	25.01.2022
	24.01.2022
	07.02.2022

Приложение № 2

к приказу начальника

финансового управления

администрации МО

«Коношский муниципальный район»

от 24 декабря 2021 года № 72-у
Сроки

представления годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Коношский муниципальный район» за 2021 год в 2022 году

	№п/п
	Код главы
	Наименование

 ГРБС, ГАД, ГАИФ
	Дата представления форм годовой отчетности

	1
	856
	Отдел культуры администрации МО «Коношский муниципальный район»
	10.02.2022

	2
	875
	Управление образования администрации МО «Коношский муниципальный район»
	10.02.2022